
12

TRŽNÍ ZPRJtVYPaní VítAm vanové v Bruno

tímto na nrozumfiou in doNEBRASKA I
"Mohu vyléčili

kaídóho opllco"v
M ti l líAAsn tíU tiH kleli U(fáicň 1&

Hitíiil víelo iiNoí"! nyní lrtri &

mi) vitu ort broOM ofllcova

k v ► tlí l i

FA UMY NA PRODEJ V ÚESKÉ

OřJADÉ

I JO akií dobrý poenek pík-n- é

nové ntavby pouze 2 míle od

Braínard Butler okren Neb- -
éí-líh- o

íenkého mta n píknými Ako-lam-
í

a kontelem Panna mOže

hýli lozdílvia neb býtí prodána
v celku za %'ht akr étvrt ne ntav

bamí na ní nama o nobí W akr
2Í0 akrfi ítvrt míle od Braín-

ard dobré ntavby a dobrý poze-

mek} velkA JAeo za $00 akr bude-l- i

v brzku prodán
Taktéž dví jiné dobře zlepšené

tiiťiiiy 2 a půl mílo od Braínard

dobré nové budovy za a W)
tiUrr

W) akrů 7 mil neverovýchodní
od Oermaitown Heward okren

Neb zleenýcb %'ň akr

W) akrů 1 mílí od Denton hnu-eante- r

okren Neb nezlepšených

ffakr
200 akrů l a půl míle západní

od Hen Ion zlepšených ♦V) akr

Tyto farmy jnou nkuteíné JAee

a ntojí jínté za vaše vyšel ření

Navštivte nén aneb nám dopíšle
o další podrobnontí
2k1 Crooki & Itlchardon
112 North llth Hl Lincoln Nb

- ímh 4 února 1ÍJ07

NenpolehlívA evropnké zprAvy
kabelové jíní "medvídí" zprA-

vy podporované iprAvamí o vel-

ké nvílové dojrawé a nníbu v

pAnmn ozimky a p'ředpové'fmí o

dalším niížení a tífplejšbo pořa-n- í

míly v nénleek nnížení ceny

pšeníee anj n [u ifmUi Též i

trh knkuříéný byl z poíátku mdlý
avšak pozdíjí "kAtcí" píalí ne

krytí íínž ne trh upevnil a ceny

zlepšily Trh byl ievny pří ce

u(wb vyššíeh
l'rňmírné ceny byly následující í

í'šeiiee í 2 tvrdá 0—70
(' '4 tvrdá M-- í i tvrdá 02

W

hián í S M-- Wúis

Kukuříee í 'i Žlutá HVx í 2

bílá ííe
íívea í íl bílý Wh é í bílý

Wyi-- ííO (' 4 uMbnuý

řÁU é 2 m í íi

Dovoz hovízího dobytka byl
velmi nlušný avšak nénblkem

zpozdínf n vlaků a nnížxní trh

zahájen byl pozdí a vzařo Uf té

míř Ž do poleríne než znaíníj- -

ší íént bejjodu byla uziivřcna
Trh byl eelkem mdlý pří ceiáeíi
nížšíeh -- ' Dobytek vepřt-v- ý pro-

dával ne průníírní o 10 až 10e

IrAže než v aobotu a nAaltdkem

loho trh na poíátku jikní vázl

1'růmírné ceny byly nánlclu jící j
VoH Jeklil nalepil l3V-flfi- O

Křóvy 'Lfh-iA- 1)

1iUvh- - 80 - 41(5

Vol! ku UrwrU UM M
ťrumiht jl'f-í- f

tiM-6U- Vj

ťrimtUi JiM fíM

l )vn fíM " 6 50

4ii(t i t 740 7150

lltHinhiiry iniM -- 'dtiv

V"jí'f frrntvt Uu'i i ídit

MAlw etlílireo o W-íí- {j

Hledíce llí í'0
K'h(l tí II fitt t t t I I t t l t t i i i t t i i I t

Itittttttiittiitt ty t" J 0

Promylo4e il váe

Ikař Hunler byl jedním nej-lepšíc- h

lidí na avítí a ůnpích je-

ho ve všem co podnikl byl zname-

nitým Na otázku íemu přilítá
nnpíeh nvňj odpovídéli "Tomu
žo vždycky ní všecko dokonale pro-ynlí-

neŽ-n- e do toho puntím
dám ne do toho h chutí a vždy ne

orné to zdaří j pozorují-J- Í však Že

víc není dobrou ani m do ní

lak daleko bylo by lid-ntv- o

kdyby nemařilo níl nvých

zbyfeínýmí a riAkladnýmí pokuny
ale kdyby n ivšeeko dobře rozmy
nlílol Zachovalo by ni nílu zdra-

ví peníze AU) mnozí i léky bez

rozmýšlení kupují Kdyby nledo-val- í

ňnpíchy léků přišlí by jínťé
k zAvírku zde íanto vynlovenému
Že Trinerovo Lééívé Hořké Víno

jent jedním z nej lepších rodin

nýeh léků Uoznynlete ni toj Ono
v každém přípádí uvede zažívací

nountavu do jtořádku a tato nou-ntav- a

to jent kterA jnt základem
zdraví celého tilu NeroftŽete-l- i

jínlí nebo nemůžete lí ntrAvíti co

nníte jent veta o vaší níle po
vašiou zdntví po vnžem životí

ť'npíeh životní bude n vámi bil

(b le li nžívati Trínerova Bééívého

Hořkého Víia hned jakmile za

dívání vaše nebude pravidelným
V lékárnách Jon Triner 7!J!)

►Iilniifl Ave ('hieaifo Ul

té akciové nnoleénoati íiebůjdu n

zirove5 Jí zdvořile žAdAm u%y

mé zcnenamu rAcila vynkrtnout
H žennkoti obzvlASté nemíním

vntoiipStí do jakéholíolív obcho-

du a nemAm Ui ani rAd když mné

tiiíi manželka vypomAhA nfkdy za

bárem a také jí hnedle po&lu do-m- h

iúy ní hledéla vé doniAcno-nt- í

n udržovala ji v pořAdku Zde

hodné odebírA "AmerikAi" v

nřmŽ minulého roku uveřejíovA-n- a

byla povídka "BordynkAři"
od nezapomenutelného npinovate
l ftkflloiida V povídce té hrAlí

hlavní role paní JíadržoncovA ft

pan KaSpérek Od té doby nedo-

volím aby ne moje ntarA bez po

třeby brnkala v hontínci neboť

by ne mohlo nnadio ntAtl že by

jí nkdo nazval též paní Hadr-Síieovo- u

Hamozvaných "krítí-kfi- "

v podobných zAleŽílonteelt

luftům tu dont a dont Žena patří
do kuchyní a ne do honpody - a

bantft a dont! — Božínku teř mé

teprv níco napadA! Až mé zase

ebytne revmatínm tu mí moje
ntarA po mém vlantním rozhodnu-

tí vyloží jínté ihned na talíř}
"Žena patří do kuchyní a ne ro

honpody!" A potoa by mí ne-

zbývalo nic jiného než ni pozvat
na výpomoc paní HadrSíncovou
A z toho inftŽete pí A VítArovA-nov- A

už noudít Že o fíakém npolku
není feéí zejména pokud ne týž
týée ntaiébo Železa Kdyby to

bylo níco mladého pak íooŽoA Že

by ne dalo níco dílat Chcete li

libí níco do zaAlku mAme zde ani

denatery kamna kotel z mAnlirny
a níkolík poIAmanýeh zAmkft na
b ftotrab

NOVINKY Z MILLIOAN

"('ož užneumíi pnátt" ptA ne

ine každý étenAř Pokroku a tich
je hodné v nažen okolí Ale jen
o pnAtí m je teď kapitAIní zima

to každý ví ale že mAm níkolík
krAnných Peíírkových kalendářů

jež dávám jako prémií k Pokroku
za nepatrný doplatek to nnad ne

ní každénu znAmo Proto kdo
rád níco píkného řteH příj'f do-

kud jnou na nkladé
Ku konci rnanopuntu dne 11

února unpořAdAn bude 'xkvílý
maňkarní plen u Havelky a Jíchy
HokolnkA kapela pontarA ne o to

aby nAlada byla co možno nejrft- -

žovíjní 8 krAnných cen bude roz-

dáno
Pan Anton PetrAíek přijel ze

Ho Dakoty pro rodinu V Houth

Dakote hodlA ne pon PetrAíck tr
vale unadít Jak riArn ndílíl dontí

dobře ne mu tarn líbí

Pan Václav Katon nyn ntrýéka
VAclava Katone zemřel dn 20

ledna Pohřeb odbýval no v pon
délí 28 ledna za velikého účasten-ntv- í

přAtel a známých na NArodní

Hřbitov
Havelka a Jícha roají jíž novou

budovu dontavínoii Každý kdo
k nim zavítá praví Že jent to nej
lepní mínto v celém okolí A což

to zboží! Pivko likéry doutníky
vfio "A number one" dva nové

kuleíníky nu zkrátka
vňecbno "fine"
Nejhůře jnou na tom nyní far

máři Ti chuďáci mají potíže n

penízi i a plodintmi Puízo žád-

ný nechce ni vypnjéiti a v elevato
ru zane nemohou dontati tolik

kar aby ntaéilí obílí od
vAžet

NA 4 malíř pan Kamil OndrAk
i pochroumal ruku Vííel plakát
na novou budovu p Havelky a

Jíchy nclťantnoti náhodou Žebřík

♦♦♦♦♦♦♦♦
CtenAřfim ííuSím ndélujcmo

že ehvalní znAmý krajan p I' J
Kítle jenž po více let yantAval

zodtiovídoé místo klerka v ťířfl

dovní ntAtního komínaře veřej

nýeh pozemku a budov v Lincoln

k ňploé npokojenonti nvch před-nlavenc- b

ntnl ne od nového roku

ílenem firmy ('ronby-Kopíct- y Ca

ney Co její úřadovnu naléA e

v é ÍW5 No K4lh Ht Houth Ona
ha JoMt to nejnpolchlivíjSÍ velko
í maloobchod dřívím cementem a

veškerým ntavebním materiálem

jakož í míkkým a tvrdm uhlím
A a potínenim podotýkAme že

firma tato a? na nepatrné výjím

ky jent úplní ř#kí a tudíž aalu

buje ní vnentfanné podpory ťe
ehft Vyřluje npoíeblíví a ry
ehle í objednAvky venkova a

za uspokojení et zákazník li ruíí
Venkovští krajané nú uéíní tu

díž dobř% když objednAvky nvé

uéíní 11 firmy té

NOVINKY Z LINWOOD

1'ředmínulou nobotu byli jwit-velíc- e

potíneni z nAvSfívy pí Ibir-loéov- é

ntarží kf #rA nA příjeJa tni
vStívit DonfAme zde babičku

zdrM Mynlíme U na jí alibi

ten tichý" veokovnký Život lépe
nežli tn velkomíntnký rej ve vel-

kém irý-Ml- jako je Omaha

V ntředu minulho týdne Na-

vilí níatek pan Jonef Klema ze

!edr Jtapídn la pí Annou
Bartoňovou v fiínwood NtS nouď
ee pan Tom AS Duda oddal novo

manželi Toť ne namo nebou roz
umí ž jím nezapomníl udílat
nvatební výklad Co ne nA týée
my novomanželům přejeme v&ecko

dobré neboť oba ní toho plnou
mírou zanlubují
Bledna Klára Blotnova odejela

doDavid (Jity a vínuje ne Sití dle
fiovl mody
Pan Aloí Kříž od Braínard na-vhíÍv- j!

nftn ve ntředu minulého

týdne a jelikož jeho bratr John

trpí také tím prožluklym revma
tínmem žídal nřkolík téeh dout-

níku h nimiž vyháním to 1imAní

feho žAdonti jnem vyhovil a tíSilo

by mí kdyby mu rnftj patent po-

mohl

Pan VAe Blatný % Ilruna wk%

také v poxlední dny navlítívíl Je-

likož a ponívadž jext amý ob-

chod iiemMi jříine ani hm dodl"
Jat tu rozprívku o tfeh pp

No doufáme že e

příítí domluvíme
Na maSkarní pJe jak je nyní

jíŽ lySt po telefonu chytA ne

mnoho přknýeh uhhc( Přijdete
ne také zajhlé podívat Jenom ať

Antunoú domu kteří nedbají o

♦en maftkarní rej Je to zábava

pro mladé a tlŽ pro xtaré a po-

hlední vmnnopuxtř
ftotrab No 1

Ve H vrtek tiU navStívili pinovl'
MareS Kořínek DíviS F TJ fte-zl-

í

z Dwíght a pan otec Rýpal z

z Hrainnrd Podle toho jak e

vířil mnnc zde udMatí znamenitý
' obchod Jak by ne když mouky
vyrAbřné v jeho mlýn? pFedld

vSoeky jiné nvou jakoNtí
Pan VAelov VAelnv Tomfinfk

"dehral minulé pondřlí do Fre-mo- nt

do Školy Normál kde ne

hodlA Ht lékArnietví lřejem
mu mnoho zdaru

Minulý týdr-- navštívil nkn pan
M Florjanký v zájmu uxpořádá
ní zda koncertu Jelikož ale

bude koncert v ílruno
února ujtnal za dobré řde žéd-- 1

ný nepořádat Kdo dhA o podob-
né zÁbavy mAe ho poslechnout v
Bruno Nh
V pátek ronpmohj m pyn pana

!v Urbánka který yl operován
na lepé atřrvo l)r DrAakým t
tiUetr Dr lía!'!)!! Frrmont

HAiti iftiii iana m ihjii niinupi i
Mit znoetha ll-f- c v rvutérii obalu

í 'ljl )( tiiltiiám 'AiMiti"

kp Vtiii)ll lni ňiitfti wdlM t'1 urinu ytlUfH

Kotí ěvému tíkUimu hoiiu UuHU
—eo v nlíth-Dítk- y tnniH
ny Ih ni o v i v m n u 1 - % vo t
Xlloufiavá nmrl-- A jilí to

rt# aiřdlo
OpjJee htmtil mrl whrinlil-V- y

ny MutUě io uHhU %% nf ho
V tifiAlilll ll)tlll IU Hlt lliktl) lhilňí l il
itUtuhulu ni íktiutttt ftii'l( O t lUm 11" mu
'lil ' l!M unoyiii ¥u t¥fku A rninotSut

tililtl htfuHňt liHlVl t4í-- ( I II lllh Ink

Huthy r v In) inltii' uM i ihit

t'l uuhuiUl 1 IU4¥ Ulil HlitUih

hhtfiriiflll lihli liwm iiKtunili t'lln
(! #'() IkHltluit viW1nfi li ňtlmtl
tíMihnitiiin tlvnt i M-m- 1'ímihi tf"H

¥tmn jtím jxtltim t J iHmuiWt
(íř"f M NliiíliMÍ il'lllllH tutaní pit l

tihái li I iliuf HH liť
Vid ))in ¥i¥nm n1iliuhh ifHut

hiitiirn¥ Hi ¥h ilfl'y Juliu uUii
utilit ¥ i hnitu uiwU Min uiivi i )nntm
)vt0 VriM iritnfm ÍKU itinimi ¥riil n
ltl )mII Jrl řMIJ í(U # jukli mul
Mn lf inllii¥iiiit)ii mulitu' tpfin Iitkltu

iinlm ft hl Jmi i'i(ii!H (Mii4 mi
lihittn hii linmi nit ii ljfw kuvmiu'

llťpltý Itupeu nu bulllrk
Vri0H r((4 (lul ¥fm

SinfuHM ft nňtušim ¥thiiiiu uuunn
mtllDiK-- a ml ttl yáiii iwuronťt
tilrm pitU'u imintim oMu na
fMuitkit flí#ir inibti ulin ÍHuntay11141 ¥tltljflHl HI l'tf ¥Í)i l¥il in
UiAUiutUiMl Aňrnlf4 to lMlrma
PUDtUihiM Hílig (l)iirtitinlUiih

Itltttittttt it H i t 1 1 1 1 tt ti f i f i t 1 1 1 t r

ttíItfJtttft 1 tt tt tt 1 t tt tt tt$$ t

i t '

7
ÍMtMtMttmttgf é)itf
Mrs J II Siiary

i

v číale 2357 Farnara fit

OMAHA NEB

vyučuje zpfívu
Kdo řádili naulilí k clic

fcoíHrtoíoiM iívm nechť ui
1I oou díl vírou 11% fiáaohfátř 21

iieieiimtew

Jos Vopálka
ÍIEZNÍK A UZENÁ5

na E5 a "William ul
Telefon Red 7241

ink v kAhoIM vždy riitjlii výbíř ir- -

ntvihd iiHiKít vík lo druliii Jukoí i ¥tí
i:h vfrokfcQ unařakcta Kujt u

ní do iiií VoukVn n iijlíťujcma v&a la
"nlniM iMJ!At yua

Pravií čenkii "vlržIIlka
vyrAbí jediné

#
čenký doutník Ař

y

FR LAITNEil
122 Bev20 ul South Omaha

Manufaf lurnr oř

Tbt m]y 014 Oouritry Vtratuti imoka

mm
ÍMkí '""'I'

nad Graní Union Tca Storc
Bita 4 N Kutat

v Boulh Oraaha Nib
0ř4nt blliii 04 9 da II M do

04 I 4 S Ul 4

04 7 4a I kol rt
jTvUfuit v rtřadovné a v obydli 31

NAŠIM ODBKItATKLÚMI

Víi prohlídce našich knih hl

dali Jm že cclA řada naších
vzdor lomu že llt Je

úžaini levný dluhuje íuto za né

kolík rokfi My máme také četné

závazky a vtlíkA vydAní Piatíti
muKÍrae bned a hotové Lit umí- -

lima le den ze dne zdokonalili ale

unahy naše zfiilAvají nedoccnřny
ŽAdAme ty kteří za lUt dluhují

aby neotáleli déle a dlužné obnosy

zapravílí
Vyd "Pokroku"

Lmka eeteni (uiivnUifi n vřli' uM

Unf valník t ihts ruc (ir píoo
řiefo ergue iijřdvfi A b MřBÍjm
'U m pouhých 2í5 tf

Krfaný ohra% "Mistr Jn Hul Umti

n n nvýfil příteli pte& uj4lním v

přefřill nloroffiim přilJitMýn Dii

Vokrok tt

J V KAŠPAR
VllMtMl

Mim a miwm
1245-C- 7 jii 13 ul Omaha

TEL &OUULAH 7417

Výborná řcnkA kuchyní a íínté

pontcle výborný Metzflv ležák

dobré íenké doutníky a prvé třídy
lihoviny domácí i importované
Objednávky % venkova vyřizují ne

přenní a rychle

SONKA & NAIBEHG

vlantní nejlépe
zánobený útulný

HOSTI3STH30
na aev-výc- h rohu 11 ♦

a Harney ul v Omaze

Na ruce ntAlo íerntvý Schlítzův
mok znamenité likéry všeho dru-

hu a nejlepší doutníky
Teplý zAkuek v každou chvílí

Tel Doufán 4250 MU

Dr Geo F SlmáneH

český lÉkiiř a ranhojič

V tklo 12G2 JUnl 13' ul Oiiutia

ÍJMni UtxUnyt ()! 2 ď ft ut ol 6'10
7i80 yttr — Tni 37n9

Rei tel Douff Mi

Dr P H Kucora
tolf létař a ranlifilis

ve Verdlre Neb

rrutrik Ulefou v dtdovtii

Jrnt hotov ponlouliti krajaiiům
f kaMé dobil a do okolí Jmi na

MrrlAnl :i')tř

Dr Jos Fr LauvoIzP JAN l
WAIIOO NKI

Český iař a ranili
t1řadovH4 v fiafrénkovl Bloeku

nad hollrnotí
Telefon ílalo 07

"'inlouíí v kaliU dohí fHf

pod ním povolil pan OndrAk upadl
nu umrzlý chodník a ruku ni po
hruoldil
Pan F O KuřVa práVnlk i To-bU- t

byl v nalom xnhté tento tý
di?n obchodem Pan Kura je
vjtoeřnm ve nvéni oboru

Zpravodaj

'4lf la Kruml Mdií 7or lok mi j ' J
M

W¥mj(Vnv tyto tnul vta J?5I'


